
INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Concepto

(4) (!>) (6=3-4)(1) (2)

12,850,303.06 10,5-16,260.23 10,090,679.74 2,304,042.8312,850,303.06 0.00SERVICIOS PERSONALES1

2,072,928.00 1,904,629.79 168,298.212,072,928.00 0.00 1,829,940.49REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER1.1

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

2,286,695.89 904,572.113,191,268.00 0.00 3,191,268.00 2,163,759.741.2

!i,663,820.97

557,988.95

133,124.63

0.00

0.00

1,110,244.89

86,256.25

34,671.37

0.00

0.00

6,774,065.86

644,245.20

167,796.00

0.00

0.00

0.00 6,774,065.86

644,245.20

167,796.00

0.00

0.00

5,449,762.52

520,799.86

126,417.13

0.00

0.00

1.3

0.00SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

1.4

0.001.5

0.001.6

0.001.7

236,463.17646,353.01 409,889.84 395,766.84750,613.01 -104,260.00MATERIALES Y SUMINISTROS2

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

52,241.890.00 203,240.01 150,998.12 136,875.12203,240.012.1

32,158.00

0.00

26,129.40

0.00

26,129.40

0.00

6,028.60

0.00

32,158.00

0.00

0.002.2

0.002.3

53,514.16 30,680.8484,195.00 0.00 84,195.00 53,514.162.4

4,921.88 4,921.88 538.124,460.00 1,000.00 5,460.002.5

200,760.00

73,000.00

95,500.00

73,000.00

0.00

71,813.60

0.00 95,500.00

1,186.40

-105,260.00

0.00

2.6

71,813.602.7

0.000.00 0.00 0.000.00 0.002.8

50,287.320.00 152,800.00 102,512.68 102,512.68152,800.002.9

802,381.37 485,515.11159,636.21 1,330,915.66 845,400.551,171,279.45SERVICIOS GENERALES3

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

3,592.00

59,596.40

244,029.93

135,463.00

27,403.60

27,862.07

-45,500.00

63,000.00

17,892.00

139,055.00

87,000.00

271,892.00

3,592.00

59,596.40

244,029.93

184,555.00

2*i,000.00

254,000.00

3.1

3.2

3.3

687.80 50,947.43-6,379.79 51,635.41 687.9858,015.203.4
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INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Concepto Egreso
Aprobado

(5) (6=3-4)(1) (2) (4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

78,178.47 78,178.47 53,821.53131,000.00 1,000.00 132,000.003.5

0.00 0.00 12,320.0019,870.00 -7,550.00 12,320.003.ó

72,799.55

13,482.01

91,415.92

14,913.45

149,191.99

252,191.33

88,000.00

24,500.00

387,339.25

0.00 88,000.00

162,674.00

386,339.25

15,200.45

149,191.99

294,923.33

3.7

138,174.00

-1,000.00

3.8

3.9

59,327.04 57,104.96240,000.00 -123,568.00 lió,432.00 59,327.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

4

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

4.1

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

4.2

0.00 0.00

59,327.04

0.00

0.00

0.00

57,104.96

0.00

0.00

0.00

240,000.00

0.00

0.00

0.00

-123,568.00

0.00

0.00

116,432.00

0.00

0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4.3

59,327.04

0.00

0.00

AYUDAS SOCIALES4.4

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

0.004.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.004.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.004.8 DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.000.00 0.000.004.9

522,744.72 885,710.4870,417.20 1,408,455.20 522,744.721,338,038.005 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

522,744.72

0.00

89,705.28

107,652.00

527,666.00

107,652.00

84,784.00

0.00

612,450.00

107,652.00

522,744.72

0.00

5.1

5.2

0.000.00 0.00 0.00 0.000.005.3

0.00 0.00 644,913.20

0.00

0.00

0.00

584,280.00

0.00

0.00

0.00

60,633.20

0.00

644,913.20

0.00

0.00

0.00

0.00

5.4

0.00 0.005.5

0.00 0.000.00

0.00

0.00

-75,000.00

5.6

0.000.005.7

0.00 0.00 0.000.005.8

0.00 0.00 43,440.0043,440.00118,440.005.9

»>

INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.00 0.000.006
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INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

SubejercicioEgreso
Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Concepto

(6=3-4)(4) (5)(1) (2)

0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

0.00 0.00ó.l

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00 0.006.2 OBRA PUBLICA

0.000.00 0.000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE6.3

FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.007 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

CCMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.000.00 0.00 0.000.007.2

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007.3

0.00 0.000.00 0.00 0.000.007.4

0.000.00 0.000.00 0.00 0.007.5

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.000.00 0.00 0.000.007.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8

0.00

0.00

0.000.000.00 0.00 0.008.1 PARTICIPACIONES

0.000.00 0.000.00 0.008.3 APORTACIONES

0.000.00 0.000.00 0.000.008.5 CONVENIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00DEUDA PÚBLICA 0.009

0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00 0.000.00 0.000.009.1

0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00

0.009.2

0.000.00 0.00 0.000.009.3

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00

0.00

0.000.009.4

0.000.000.009.5

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.009.6

0.000.00 0.009.9

SBSSSS:

12,383,622.38 11,870,899.71 3,968,836.552,225.41 16,352,458.9316,350,233.52TOTAL DEL GASTO

/
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INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de erdad declaramosÿque los Estados Financieros y sus notas,

son responsabilidad del emisor.razonablemente correct'

t V

r
C. ALEJANDRO LUMBRERAS LOPEZ CP. ÍÑIA ACEVEDO SALVADOR

l’ORA ADMINISTRATIVADIRECTOR GENERAL DI
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